Дело №5-406/17/2022
                                                                                 УИД 16MS0073-01-2022-001390-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2022 года                                                              город Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                                               Набиев И.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Валиева Р.Р., «данные изъяты» в прошлом к административной ответственности привлекавшегося.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены, подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:

22.04.2022 в 01.50 часов напротив д.31 ул. 40 лет Победы г.Набережные Челны РТ, Валиев Р.Р. управлял автомашиной «Х» государственный регистрационный знак «данные изъяты» 716, с признаками опьянения. От медицинского освидетельствования на состояние опьянения отказался в ГНД г.Набережные Челны РТ в присутствии врача.
Валиев Р.Р. в судебное заседание не явился, был извещен СМС -уведомлением.  Представил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, вину признает, раскаивается, просит назначить минимальное наказание.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина его подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 22.04.2022(л.д.1), протоколом об отстранении от управления транспортным средством(л.д.2), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование, где он отказался от прохождения под видеозапись(л.д.4),  видеозаписью(л.д.8).

Мировой судья считает, что вина его доказана и действия квалифицирует по части 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как невыполнение водителем законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание вины.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Валиева Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев со штрафом в размере тридцать тысяч рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись.                        Копия верна.
Мировой судья                                                                                             Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафов за административные правонарушения в области дорожного движения, в том числе и видео фиксация:

р/с  03100643000000011100

к/с № 401 028 10445370000079

Банк – ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России г. Казань

БИК – 019205400

ИНН – 1654002946

КПП – 165945001

ПОЛУЧАТЕЛЬ – УФК ПО РТ (УГИБДД МВД ПО РТ)

КБК - 188 1 16 01123 01 0001 140

УИН 18810416221980022329
ОКТМО 92730000